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HANDIKAPPRÅDET  
VID FASTIGHETSNÄMNDEN OCH  

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN  

  

     
 

Tid: Tisdagen den 20 april 2010, kl. 16.00-16.30 
 
Plats: Bråvallasalen, Stadshuset 
 
 
Ledamöter fastighetsnämnden:  Ledningsgruppen fastighetskontoret: 
Kristina Alvendal (M), ordförande  Hans Pettersson, tf fastighetsdirektör 
Martin Michel (MP), vice ordförande  Thomas Perslund, bitr fastighetsdirektör 
Bengt Sandberg (S)    
Karin Falk (S) 
Sune Gidgård (S) 
Mattias Ericson (V)   Handikapprådet: 
Per Altenberg (FP)   Stefan Mattsson (SRF), ordförande 
Camilla Lindberg (M) Britt-Marie Karlsson (HSO-FEB), vice 
Luke Cook (M)   ordförande 
Lennart Jansson (M)   Seppo Mälkki (RSMH) 
Ingvar Snees (M)   Pelle Kanbjer (SDF) 
Yvonne Fernell-Ingelström (M)  Leenu Hernejärvi (HSO/Astma) 
 
Ersättare:    Övriga: 
Yildiz Kafkas (MP)   Eva Olofsson 
Ulf Holmlund (S)   Christina Moberg  
Nicklas Nilsson (S) 
Maj-Len Eklund (V) 
Lars Wyke (KD) 
Daniel Forslund (FP) 
Mikael Eriksson (M) 
Victor Wennerholm (M) 
Carina Clevenvall (M) 
Sten-Åke Larsson (M) 
Kristofer von Beetzen (M) 
 
Henrik Nerlund, borgarrådssekreterare 
  
 
Presentation av nämndledamöter och rådsmedlemmar 
En kort presentationsrunda genomfördes. 
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Ordföranden Kristina Alvendal (M) hälsade alla välkomna till mötet och frågade handikapprådets 
ordförande om han ville säga något inledningsvis. Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson 
tackade för att rådet fick träffa nämnden. Stefan Mattsson ville också passa på att ge fastighetskon-
torets sekretariat en eloge för att handikapprådets mötesprotokoll tillgängliggörs på hemsidan. 
 
Rådets frågor till nämnden 
Rådet hade inför dagens möte tagit fram ett antal frågor som rådet ville diskutera. Frågorna och 
svaren presenteras under paragraferna nedan, i den ordning de togs upp. 
 
 
§ 1 Vilka frågor vill nämnden att rådet bevakar? 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) svarade att det handlar mycket om frågor och områden där han-
dikapprådet har egna intressen. Nämnden värdesätter extra uppmärksamhet på aktuella renoveringar 
och byggprojekt, men även stora byggprojekt inom staden, såsom Brunkebergstorg. Utöver detta är 
alla synpunkter välkomna. 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson påpekade att tillgängligheten är viktigast, både i den 
fysiska och i den verbala miljön, till exempel att hemsidan tillgängliggörs för synskadade. Det är 
också viktigt att de regler som finns följs från början. Handikapprådet ser sig som ett kontrollorgan i 
detta. 
 
Per Altenberg (FP) höll med om att tillgänglighetsfrågorna är viktigast för handikapprådet, men 
även andra delar av nämndens arbete kan vara av intresse och uppmuntrade rådet att ta kontakt med 
nämnden. 
 
Vice ordförande Martin Michel (MP) tog upp problemet med att det, trots kvalificerade säkerhets-
system, sker misstag. Ett exempel är renoveringen av Stadshusparken, där det från början inte 
byggdes någon ramp till den övre nivån, något som istället fick åtgärdas i efterhand. Martin Michel 
påpekade också att handikapprådet, enligt vad som står i dess mötesprotokoll, har blivit utlovat 
information om fastighetskontorets tillgänglighetsprojekt, men att så ännu inte skett. Martin Michel 
menade att det är viktigt att både förvaltningen och rådet ligger på och bevakar dessa frågor. 
 
 
§ 2 Hur vet rådet att det fokuserar på rätt frågor? 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) undrade om rådet upplever att de fokuserar på rätt frågor idag? 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson svarade att det är svårt för rådet att veta som är  
aktuellt. 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) svarade att enligt vad handikapprådets protokoll visar, verkar 
fokus ligga rätt. 
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§ 3 Hur får rådet återkoppling i sitt arbete? 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) påpekade att det behövs en lösning för regelbunden återkopp-
ling till rådets arbete. Kanske genom en årlig rapport i form av en redovisning av hur rådet har  
påverkat ärenden och projekt under året. Ordföranden Kristina Alvendal (M) gav fastighetskontoret 
i uppdrag att varje år upprätta ett bokslut över samarbetet. 
 
Vice ordförande Martin Michel (MP) påminde om att Stockholms ska blir världens mest tillgängliga 
stad 2010. Majoriteten måste därför driva på för att uppfylla det löftet. Stockholms behöver visa att 
vi är duktiga på tillgänglighet. 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson uppmanade alla att läsa funktionshinder-
ombudsmannens årsrapport. Den visar t ex att det inte är praktiskt möjligt att uppnå målet om  
världens mest tillgängliga stad under år 2010, men det är viktigt att staden ändå gör sitt bästa.  
Förhoppningen är att vi alla ska kunna bo och leva tillsammans på lika villkor. 
 
Yvonne Fernell-Ingelström (M) tillade att målet att bli världens mest tillgängliga stad 2010 förplik-
tigar och att staden de senaste tio åren har satsat 10 miljarder kronor på tillgänglighetsåtgärder.  
Kvaliteten på det vi gör är viktig samt att ha en levande dialog mellan förvaltningen och handikapp-
rådet. Yvonne Fernell-Ingelström nämnde att man på kyrkogårdsförvaltningen har hittat en bra  
arbetsform för detta. 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson höll med om att det är viktigt med en bra arbetsform. 
Stefan Mattsson påpekade också att det kan innebära svårigheter att tillgängliggöra stadens fastig-
hetsbestånd, i synnerhet när det handlar om äldre fastigheter och fastigheter med kulturvärden. 
 
Daniel Forslund (FP) ställde frågan till rådet om hur bra tillgängligheten är till nämndens dokumen-
tation. Tycker rådet att det kan ta del av pågående projekt? 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson svarade att hemsidan är tillgänglig och bra. Rådet är 
nöjt med nämndens tillgänglighet och dess arbete. 
 
 
§ 4 Vilka stora frågor ligger framför nämnden att lösa? 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) svarade att en av de stora frågorna framöver är att genomföra 
energibesparingar i 800 stycken fastigheter samt att kontinuerligt renovera äldre fastigheter. 
 
Tillförordnade fastighetsdirektören Hans Pettersson berättade att tillgänglighetsfrågorna löper som 
en röd tråd i arbetet sedan lång tid tillbaka. Tillgänglighetsåtgärder har genomförts på flera park- 
lekar i söderort och i city, och västerort står på tur. I Stadshuset, Kulturhuset och Stadsbiblioteket 
finns sedan 2002/2003 särskilda tillgänglighetsprogram. 
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Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson påpekade att rådet vill att man tillsätter medel i  
budgeten för tillgänglighet. Stefan Mattsson bad också nämnden uppmärksamma Agenda 50,  
FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) svarade att medel för tillgänglighetsåtgärder tillsätts i större 
renoveringsprojekt, som till exempel Hötorgshallen. 
 
Sune Gidgård (S) nämnde att politiker i Stockholm behöver få mer kunskap om hur det ser ut i 
samhället, bland annat vad gäller fysisk tillgänglighet runt om i staden. 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson ville understryka att Boverkets regler om ”Enkelt 
avhjälpta hinder” faktiskt är ett villkor. Uteserveringar tar ofta större plats i anspråk än vad  
tillståndet tillåter. 
 
 
Nämndens frågor till rådet 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) konstaterade att de frågor som nämnden hade till rådet har  
besvarats under mötets gång och tyckte att det varit ett bra möte. Ordförandens ambition är att  
fortsättningsvis ha ett presidiemöte och ett nämndmöte per år. Vi arbetar alla mot samma mål. 
 
Vidare uppdrog ordföranden Kristina Alvendal åt ledningen på fastighetskontoret att arbeta med hur 
återkopplingen till rådet kan förbättras och att hitta fungerande rutiner för hur återkopplingen ska gå 
till. 
 
Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson bekräftade att det stämmer med rådets mål. 
 
Ordföranden Kristina Alvendal (M) och handikapprådets ordförande Stefan Mattsson tackade för 
dagens möte. 
 
 
 
Antecknat av 
 
Christina Moberg 
 


